3
5

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

21 июня 2024                                                                                          №13
О принятии муниципального правового

 акта о внесении изменений  в Устав
 муниципального образования
 «Сельское поселение село Енотаевка

Енотаевского муниципального района

Астраханской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» (приложение к настоящему решению).

2. Направить главе муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» для подписания и направления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3. Рекомендовать главе муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в течение 7 (семи) дней со дня поступления муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

   А.А. Щербаков

И.о.Главы муниципального

образования «Сельское поселение

село Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

  Л.А.Баганина
Принят решением Совета муниципального
 образования «Сельское поселение село

 Енотаевка Енотаевского муниципального

 района Астраханской области»

от «21» июня 2024г. №

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 19.09.2019 № 25 (далее - Устав), следующие изменения:
1.Пункт 12 статьи 8  Устава изложить в следующей редакции:

«12)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. Пункт 8 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
3.  Статью 65 Устава изложить в следующей редакции:
«1.Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено законодательством, настоящим уставом или самим муниципальным правовым актом.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования, за исключением нормативных правовых актов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории муниципального образования возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.

4. Обнародованием муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, является доведение до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории муниципального образования, текста муниципального правового акта, соглашения посредством размещения муниципальных правовых актов соглашений на информационных стендах, в библиотеке муниципального образования, в здании администрации муниципального образования, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования.  Обнародование производится за счет местного бюджета.

Органы местного самоуправления муниципального образования обеспечивают беспрепятственный доступ граждан к текстам муниципальных правовых актов, соглашений  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования.

Тексты муниципальных правовых актов, соглашений должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем тридцать дней с момента их обнародования.

5.  Оригинал муниципального правового акта хранится в администрации муниципального образования, копия передается в библиотеку муниципального образования, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.

6.Официальным опубликованием правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Енотаевский вестник» или первое размещение его полного текста на сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» «(https://mo_seloenotaevka.ru , регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87424 от 20.05.2024).

7. Официальным опубликованием Устава района, а также решения о внесении изменений и дополнений в Устав района, считается первая публикация его полного текста в газете «Енотаевский вестник» » или первое размещение его полного текста на сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» «(https://mo_seloenotaevka.ru , регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87424 от 20.05.2024),  или первое размещение его полного текста на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации «(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

 Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Главы муниципального

образования  «Сельское поселение село
 Енотаевка Енотаевского муниципального
района Астраханской области»

                        Л.А.Баганина